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A mostani esőzések Medárdnak köszönhetők 

Ősz lesz az idei nyárból 
Júniusban és júliusban 8-10 
nap, valamint augusztus má-
sodik fele. Ennyi lesz a nyár 
idén Magyarországon - az elő-
rejelzések szerint. Éghajlatunk-
nak egyébként a változékony, 
kiszámíthatat lan nyár és nem a 
tartós kánikula felel meg. 

Jó hír az allergiásoknak és a me-
zőgazdászoknak, de szomorú in-
formáció a nyaralóknak: az idei 
nyár várhatóan inkább ősz lesz. 
A június hűvösen indul, és az 
előrejelzések szerint még a júli-
us, és az augusztus egy része is 
hideg, csapadékos lesz. 

A hűvös nyárban, a változatos-
ság kedvéért, néhány forró nap 
biztosan lesz majd. Ezekre - az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat tájékoztatása szerint - június 
közepén és július végén számít-
hatunk és alkalmanként 8-10 
napig tartanak majd. Az augusz-
tus szokatlanul alakul, legalább-
is az előrejelzés szerint. Idén 
ugyanis nem 20-ig lesz majd jó 
idő és utána hűvös, hanem ép-
pen fordítva. A hónap első fele 
4-5 fokkal hidegebb lesz a meg-
szokottnál, de augusztus végén 
melegszik majd az idő. 

A tavalyi, szintén komor nya-
rat kivéve ezekben a hónapok-
ban korábban a kánikulától 
szenvedtünk. A meteorológu-
sok szerint viszont éghajla-
tunknak nem a tartós 30 fok fe-
lel meg, hanem inkább a mosta-
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ni változékony, kiszámíthatat-
lan nyár. 

Az Országos Meteorológiai Szol-
gálat Dél-magyarországi Regioná-
lis Központjában elmondták: a na-
pokban lehullott csapadék már 
Medárdnak „köszönhető", idén 
ugyanis a szokásosnál korábban 
kezdődtek az esőzések. Ez csupán 
10-15 évenként fordul elő. Tartós 
esőre a héten egyébként már nem, 
de zivatarokra továbbra is számíta-
ni kell. Az esőt még kellemetleneb-

bé tevő hideg levegő észak-nyugat 
felől érkezik: az Alpok felett gyűlik 
össze és a Földközi tengernél cik-
lonná alakul. A hőmérséklet a kö-
vetkező napokban szomorúan ala-
csony marad, csupán 15, legfeljebb 
20 fok várható a déb, délutáni 
órákban. Tavaly ilyenkor még en-
nél is hűvösebb volt: június első 
napjaiban mindössze 13-14 fokig 
emelkedett a hőmérséklet. A jövő 
héttől több lesz a napsütés, káni-
kulára azonban nem, csupán 

DM-grafika 

23-24 fokra számíthatunk. Valódi 
strandidő a következő 10 napban 
biztosan nem lesz. 

Reményre adhat okot, hogy a 
meteorológusok csak 10-12 nap-
pal előre tudják megjósolni az 
időjárást. A több hónapos előre-
jelzések statisztikákon alapul-
nak. így tehát nem biztos, csu-
pán valószínű, hogy igazi nyár-
ban Magyarországnak 2006-ban 
nem lesz része. 

G. ZS. 

Péntektől pünkösdhétfőig napon-
ta közlekedik a MAV Desiro ün-
nepi IC-mentesítő vonata. A Nyu-
gatiból Szegedre 7.20-kor, vissza-
felé Szegedről 13.39-kor indul. 
Miskolcról - Nyíregyházán és 
Debrecen-Szolnokon át -
8.14-kor indul Szegedre. Szeged-
ről Szolnok, Debrecen, Nyíregy-
háza, Miskolc felé 10.39-kormegy 
mentesítő IC. A vonatra másod-
osztályú menetjegyet és IC-pótje-
gyet kell váltam. Más vonatok va-
sárnap az ünnepnapi, vasárnap és 
hétfőn pedig hétfői menetrend 
szerint közlekednek. 

Szegeden 
Orbán Viktor 
is Szegedre 
jön, hogy meg-
beszéljék, ho-
gyan válasszon 
a párt polgár-
mesterjelöltet. 
Egyelőre Oláh 
János (képün-
kön) a jelölt. 

Még nem dőlt el, hogy előválasz-
tás útján jelöl-e polgármestert a 
Fidesz Szegeden. Oláh János sze-
gedi elnök tegnap lapunknak azt 
mondta: Orbán Viktor pártelnök 
jelenlétében tárgyalnak majd ar-
ról, élnek-e a választmány aján-
lásával. Eszerint polgármesterje-
löltet Szegeden előválasztással 
keresnének. Ha a helyi szervezet 
úgy dönt, a jelenlegi állapotot is 
fenntarthatják, azaz Oláh János 
marad a jelölt. 

Ismeretes: Kövér László jelen-
tette be pénteken, hogy a Fidesz 
három nagyvárosban, Szegeden, 
Pécsett és Miskolcon a polgárok 
előzetes megkérdezésével válasz-
tana jelöltet. Ezt a választmány 
hivatalosan „ajánlja" a három 
helyi szervezetnek. 

- Ezen a három településen 
olyan személyt kell találni, aki 
nem a három választókerületet, 
hanem az egész várost, Szegedet 
személyesíti meg. Úgy tűnik, a 
tagság ezt most bennem találta 
meg - fogalmazott Oláh. 

Oláh Jánost a párt helyi testü-
letei javasolták a jelöltségre. 
Oláh magát azért tartja alkal-
masnak, mert közgazdászként 
ért a város adósságállományának 
rendezéséhez, a fejlesztéspoliti-
kához. Azt mondta: a pártban 
egy „innovációs folyamat" kez-
dődött. Most a szegedi tagokat 
arról kérdezik meg, elfogadják-e 
a választmányi javaslatot az elő-
választásra. Mindazonáltal az 
előválasztás Amerikában bevett 
módszer. 

M. B. I. 

Lapinformációk szerint a Lamperth Mó-
nika vezetésével felálló Önkormányzat i és 
Területfejlesztési Minisztér ium államtitká-
ra lesz Újhelyi István. A szegedi szocialista 
országgyűlési képviselő nem cáfolta, hogy 
voltak ilyen irányú egyeztetések. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Nem cáfolom, valóban történtek egyezteté-
sek egy esetleges államtitkári megbízatásról, 
de kinevezést még nem kaptam, ezért többet 
nem mondhatok. Természetesen megtisztelő 
lenne számomra, ha ebben a feladatkörben 
dolgozhatnék, hiszen az önkormányzati és 
területfejlesztési lesz az egyik legnagyobb tár-
ca - közölte megkeresésünkre tegnap Újhelyi 
István szegedi országgyűlési képviselő, az 
MSZP alelnöke. 

Információink szerint Gyurcsány Ferenc mi-
niszterelnök hivatalosan pénteken nevezi meg 
leendő kormánya tagjait, majd jövő pénteken 

tesz esküt az új kabinet. Ha egy Dél-Ma 
szágot jól ismerő politikus venne részt 
már az önkormányzati, területfejleszté 
genforgalmi, lakás- és építési, valamint; 
tal kapcsolatos ügyekért is felelős új tárc 
tésében, az a régió számára is előnyös 1< 
A találgatások szerint Lamperth Mónika 
új minisztérium vezetője, az általa eddig 
tott Belügyminisztériumból pedig a rei 
és a határőrség átkerül az Igazságügyi és 
szeri Minisztériumhoz, amit továbbra í: 
tei Józsefvezetne. 

Újhelyi István a legfiatalabb állar 
lenne a második Gyurcsány-kormány 
szegedi szocialista honatya hat éve d< 
együtt Lamperth Mónikával az MSZP' 
sében, tehát jól ismeri egymást a két 
kus. Úgy tudjuk, a Pénzügyminisztérii 
ismét államtitkári megbízást kap Katc 
más, a Szegedi Tudományegyetem St 
kai és Demográfiai Tanszékének tan: 
zető professzora. 

Áruminták miatt vonták felelősségre a Sas patikát 

Gyógyszerész vádol gyógyszerészt 
Fegyelmi tárgyalást kezdtek tegnap a szegedi Sas patika ellen. A Magyar Gyógy-
szerész Kamara etikai és fegyelmi bizottságának Csongrád megyei szervezetéhez az 
országos etikai bizottság elnöke nyújtot t be panaszt. 

Pintér László, a Magyar Gyógyszerész Ka-
mara etikai és fegyelmi bizottságának el-
nöke két bejelentést is tett a szegedi Sas 
patika ellen az általa vezetett testületnek. 
Egyrészt sérelmezi, hogy a szegedi gyógy-
szertárban árumintákat, tehát „ajándéko-
kat" adnak, másrészt - próbavásárlások 
alapján - bizonyítottnak látja, hogy fe-
gyelmi vétséget is elkövetnek, hiszen a be-
tegeknek akár vény nélkül is kiadnak re-
ceptköteles termékeket. 

A kamara etikai bizottságának elnöke 
két alkalommal saját munkatársait vette 
rá, hogy a Sas gyógyszertárban dolgozó 
kollégáiktól recept nélkül vásároljanak. A 
bejelentés szerint egyszer tizenegy érvé-
nyes recept közé kevertek egy lejártat. Ez-
zel szerintük kiderült: ezekre a vényekre 
is adnak gyógyszert a Sasban. Két másik 
alkalommal pedig a „próbavásárlók" 
olyan készítményeket kértek és kaptak, 
melyeket csak receptre lehetett volna ad-
ni, ez azonban „nem volt náluk". A beje-
lentésben Pintér még azt is megemlíti: a 
gyógyszerészeken ottjártunkkor nem lát-
tak névtáblás kitűzőt, melynek viselését 
az etikai kódex előírja. 

Az ügyet első fokon a gyógyszerészek 

Csongrád megyei etikai bizottsága teg-
nap nyílt ülésen tárgyalta. Ott Pintér 
László elmondta: bár a kamara etikai és 
fegyelmi bizottságának fejléces papírjára 
írta bejelentését, magánemberként kérte 
a vizsgálat lefolytatását. Arra a kérdésre, 
hogy mi célból utazott Kiskunhalasról 
Szegedre, hiszen ellenőrzésre nincs jog-
köre, a testület ülésén azt a választ adta: 

hogy kiváltsa egy barátja gyógyszereit. 
Lapunk kérdéseire azonban nem vála-
szolt. 

A meghallgatáson a patika jogi képvise-
lője leszögezte: a bejelentésben foglaltak 
valótlanok. Döntés végül nem született, a 
bizottság elnapolta az ügy vizsgálatát. 

- A patika ezekkel az állítólagos vétsé-
gekkel egyetlen vevőt sem károsított meg. 
Az ügy azért pattant ki, mert Pintér László 
a kamara nevében kifogásolja, hogy a Sas 
gyógyszertárban vásárlók az orvosságok 
mellé kisebb árumintákat is kapnak-
kommentálta a történteket Vörös Ildikó, a 
patika ügyvédje. - Ő nyújtotta be a pa-
naszt, ö gyűjtött bizonyítékokat, majd vé-
gül az ő vezetése alatt álló testület ítélke-
zik. Ilyen ellenőrzésre a kamarának nincs 
joga. Ha ez egy büntetőeljárás lenne, fel-
bujtóként felelősségre kellene vonni. 

- Nem ismerjük, milyen vényekről van 
szó a beadványban, de a gyógyszertár a 
betegek érdekeit szem előtt tartva, szabá-
lyosan működik - kommentálta az ügyet 
Lacsán Péter patikavezető. - Hajtóvadá-
szat folyik ellenünk immár másfél éve. 
És most már a kamarai fegyelmi bizott-
ság elnöke áll a hadjárat élén. Reméljük 
azonban, hogy a bíróság nekünk ad iga-
zat, hiszen mi nem érezzük hibásnak 
magunkat - tette még hozzá. 

TÍMÁR KRISZTA 

Az etikai bizottság ülésén Pintér László, az 
országos etikai és fegyelmi bizottság elnö-
ke mint tanú és Vörös Ildikó ügyvéd, a Sas 
patika jogi képviselője Fotó: Karnok Csaba 

TÖRVÉNYBE ÜTKÖZŐ 
KÓDEX? 
A gyógyszerészkamara etikai kódexe 

I S szerint - melyre hivatkozva Pintér Lász-
ló bejelentést tett - a gyógyszertárak-
ban nem lehet ajándékozással ösztö-
nözni a betegeket arra, hogy egy adott 
patikában váltsák ki receptjeiket, csak 
dolgozóik szakmai felkészültségével te-
hetik vonzóvá magukat. Erről a kitételről 
azonban a Gazdasági Versenyhivatal 
már megállapította: ellentétes lehet a 
tisztességtelen piaci magatartás és ver-
senykorlátozás tilalmáról szóló törvény-
nyel. Az eljárás még nem zárult le. 

IDŐJÁRÁSI ELOREJELZES AZ IDEI NYARRA 
Az átlagosnál hidegebb lesz 
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a napi középhőmérséklet 
sokévi átlaga 

a napi középhőmérséklet várható 
alakulása az idei nyáron 

Államtitkárként a szegedi szocialista országgyűlési képviselő lehet Lamperth Mónika helyettese 

Újhelyi nem cáfolta az egyeztetéseket 
Lapinformációk szerint a Lamperth Mó-
nika vezetésével felálló Önkormányzat i és 
Térületfejlesztési Minisztér ium államtitká-
ra lesz Újhelyi István. A szegedi szocialista 
országgyűlési képviselő nem cáfolta, hogy 
voltak ilyen irányú egyeztetések. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Nem cáfolom, valóban történtek egyezteté-
sek egy esetleges államtitkári megbízatásról, 
de kinevezést még nem kaptam, ezért többet 
nem mondhatok. Természetesen megtisztelő 
lenne számomra, ha ebben a feladatkörben 
dolgozhatnék, hiszen az önkormányzati és 
területfejlesztési lesz az egyik legnagyobb tár-
ca - közölte megkeresésünkre tegnap Újhelyi 
István szegedi országgyűlési képviselő, az 
MSZP alelnöke. 

Információink szerint Gyurcsány Ferenc mi-
niszterelnök hivatalosan pénteken nevezi meg 
leendő kormánya tagjait, majd jövő pénteken 

tesz esküt az új kabinet. Ha egy Dél-Magyaror-
szágot jól ismerő politikus venne részt az im-
már az önkormányzati, területfejlesztési, ide-
genforgalmi, lakás- és építési, valamint a sport-
tal kapcsolatos ügyekért is felelős új tárca veze-
tésében, az a régió számára is előnyös lehetne. 
A találgatások szerint Lamperth Mónika lesz az 
új minisztérium vezetője, az általa eddig irányí-
tott Belügyminisztériumból pedig a rendőrség 
és a határőrség átkerül az Igazságügyi és Rendé-
szeti Minisztériumhoz, amit továbbra is Petré-
tei József vezetne. 

Újhelyi István a legfiatalabb államtitkár 
lenne a második Gyurcsány-kormányban. A 
szegedi szocialista honatya hat éve dolgozik 
együtt Lamperth Mónikával az MSZP vezeté-
sében, tehát jól ismeri egymást a két politi-
kus. Úgy tudjuk, a Pénzügyminisztériumban 
ismét államtitkári megbízást kap Katona Ta-
más, a Szegedi Tudományegyetem Statiszti-
kai és Demográfiai Tanszékének tanszékve-
zető professzora. 
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Patikaetika 
BÁTYI ZOLTÁN 

Kérdem én, mégis milyen acsarkodás folyna a magyar kiskereske-
delmi gyógyszer-értékesítésben, ha egyszer netán mégis ráenged-
nék a patikákra -mert hát róluk van szó, félreértés ne essék - a pi-
acot. Ha minden gyógyszerész-képesítéssel, s persze a patika bein-
dításához szükséges tőkével, vállalkozó kedvvel rendelkező pati-
kus engedélyt kérhetne, s kaphatna gyógyszertár nyitására. Ha 
gazdaságunknak ez a szektora nem üvegbúra. alatt élne, hanem 
megtapasztalná, milyen is az, ha a konkurenciával kell versenyez-
ni, s ebből az alkalomból netán még az árrést is keskenyebbre 
kényszerül szabni. Vagyis meg kell vívnia harcát a vevőért. 

Mert bizony - bármennyire is hihetetlen ez a piaci könyökléstől 
mesterségesen, jogszabályokkal elzárt patikusoknak, - ez is elő-
fordulhat. Akkor pedig nekik is szembesülniük kell majd azzal, 
hogy egyes patikák forgalom hiányában bezárnak, tönkremennek 
(mint ahogy megtörtént ez ezernyi bolttal e csöppnyi hazában), 
mások virágoznak, szárnyalnak, mert hogy a kereskedelemtől ez 
sem idegen. 

Hogy miért kérdezősködöm éppen ez ügyben ? Mert tegnap egy 
patikát, a szegedi Sast ültették a vádlottak padjára a gyógyszerész 
kamaránál. Azt vizsgálták, mármint etikailag, bűnt követett-e el 
a gyógyszertár vezetése, amikor ajándékokkal kedveskedett ve-
vőinek, amikor munkatársain nem volt névtáblás kitűző, sőt mi 
több, vény nélkül szolgáltak ki vényköteles gyógyszereket. Ki más 
is deríthetett fényt ennyi szörnyűségre, mint egy patikus. 

felen esetben - bevallom - nem is igazán az érdekel, milyen 
döntést hoz majd a tegnapi elnapolás után a feljelentés ügyében a 
fent említett etikai bizottság, aminek egyébként éppen a feljelen-
tő az elnöke. Sokkal inkább ez a pörgős-magyaros virtus ragadta 
meg képzeletemet. A harc ott, ahol, ugyebár, harc sincs igazán, a 
háborúskodás, miközben - vélném naivan - csatázni sem lehet-
ne. Egy felszabadított gyógyszerpiacon ezek szerint már a bozót-
vágó kések is előkerülnének ? 

Ugye, hogy nem! Mert patikusaink döntő többsége pontosan 
tudja: nagyon fontos szereplő <5 a gyógyuláshoz vezető úton, ám a 
legfontosabb mégiscsak a beteg. Hogy aztán eme gyógyulni vágyó 
kap-e a fájdalomcsillapító mellé fogkefét is ? Hadd minősítsem ezt 
mellékes körülménynek egy olyan országban, ahol patikaügyben 
tízezreket sokkal inkább az foglalkoztat, a gyógyszer árát vajon ki 
tudják-e fizetni? E szegénység persze nem mentesít a kötelezett-
ség alól: vényköteles gyógyszert - mert hát ez is szerepel a vád-
pontok között - csak vény ellenében lehet kiadni. Ha van ver-
seny, ha nincs. 

Pünkösdi 
vonatok 

Orbán Viktor 
szondáz 


